福果府发〔2023〕26号

重庆市铜梁区福果镇人民政府
关于调整福果镇镇减灾委员会及相关专项指挥部的通  知
各村（社区）村（居）民委员会，各办公室（站、所、中心），有关单位：

为有力有序抓好全镇防灾减灾救灾工作的统筹指挥和综合协调，经研究，调整福果镇减灾委员会（以下简称镇减灾委）及相关专项指挥部。现将有关事项通知如下：

一、镇减灾委

主  任：龙  敏  镇党委副书记、镇长

副主任：石先财  镇人大主席

            童  彬  镇党委副书记
        肖朝刚  镇政法委员、副镇长

        张隆云  副镇长

        罗良杰  镇党委委员、副镇长

        李  燕  镇组织委员
        刘  平  镇宣传、统战委员

成  员：镇应急管理办、党政办、经济发展办、民政和社会事务办、农业服务中心、规划建设管理环保办、文化服务中心、财政办、派出所负责人和村（社区）党支部书记。

镇减灾委办公室设在镇应急管理办，负责镇减灾委日常工作。由肖朝刚兼任办公室主任，李伟任办公室副主任。

镇减灾委下设镇应急总指挥部。镇应急总指挥部下设森林防灭火指挥部、镇防汛抗旱指挥部、镇抗震救灾和地质灾害防治救援指挥部、镇气象灾害防御指挥部共四个专项指挥部。

镇减灾委主要职责：贯彻落实国家防灾减灾救灾法律法规、方针政策和规划；落实市、区防灾减灾救灾相关工作要求；研究制定全镇防灾减灾救灾规划及相关规章制度；统筹协调全镇自然灾害防治工作重大事项，指导村（社区）和单位防灾减灾救灾工作。

二、镇应急总指挥部

（一）组成人员

总指挥长：龙  敏  镇党委副书记、镇长

副指挥长：石先财  镇人大主席

          童  彬  镇党委副书记

肖朝刚  镇政法委员、副镇长

          张隆云  副镇长

          罗良杰  镇党委委员、副镇长

          李  燕  镇组织委员
          刘  平  镇宣传、统战委员
成  员：镇应急管理办、经济发展办、规划建设管理环保办、民政和社会事务办、党政办、农业服务中心、文化服务中心、财政办、派出所负责人和村（社区）党支部书记。

镇应急总指挥部办公室（以下简称镇应急总指办）设在镇应急管理办，负责镇应急总指挥部日常工作，由肖朝刚兼任办公室主任。镇应急总指挥部下设镇森林防灭火指挥部、镇防汛抗旱指挥部、镇抗震救灾和地质灾害防治救援指挥部、镇气象灾害防御指挥部，共4个专项指挥部。

（二）主要职责

贯彻落实党中央、国务院和市委、市政府关于森林防灭火、地震、地质灾害、防汛抗旱、气象灾害防御工作的决策部署及区委、区政府工作要求；贯彻落实镇减灾委决策部署，统筹协调4个专项指挥部防灾减灾救灾工作，统筹推进、调查评估全镇自然灾害防治和抢险救援工作，组织指导全镇自然灾害应急抢险救援。

三、四个专项指挥部

（一）镇森林防灭火指挥部

指 挥 长：龙  敏  镇党委副书记、镇长
副指挥长：童  彬  镇党委副书记

肖朝刚  镇政法委员、副镇长

成  员：镇农业服务中心、应急管理办、派出所、财政办、经济发展办、民政和社会事务办、党政办、规划建设管理环保办负责人，村（社区）党支部书记。

指挥部办公室设在镇农业服务中心，承担指挥部日常工作。由童彬兼任办公室主任，陈越、李伟任办公室副主任。

主要职责：贯彻落实党中央、国务院，市委、市政府、区委、区政府关于森林防灭火工作的决策部署和镇委、镇政府的工作要求；森林防灭火法律法规的宣传实施；协调解决全镇有关森林防灭火的重大问题；建立全镇森林防灭火责任制，组织森林防灭火工作检查；指导全镇各级森林防灭火队伍组建，组织开展森林防灭火培训和应急预案演练；组织和指挥森林火灾扑救。

（二）镇防汛抗旱指挥部

指 挥 长：龙  敏  镇党委副书记、镇长
副指挥长：童  彬  镇党委副书记

肖朝刚  镇政法委员、副镇长

成    员：镇农业服务中心、应急管理办、派出所、财政办、经济发展办、规划建设管理环保办、民政和社会事务办、党政办负责人，村（社区）党支部书记。

指挥部办公室设在镇农业服务中心，承担指挥部日常工作。由镇童彬兼任办公室主任，陈越、李伟任办公室副主任。

主要职责：贯彻落实党中央、国务院、市委、市政府、区委、区政府关于防汛抗旱工作的决策部署和镇委、镇政府工作要求；统一领导指挥全镇的防汛抗旱灾害防治、应急抢险救援工作；组织制定防汛抗旱规划、防汛抗旱应急预案；组织防汛抗旱知识与法律法规、政策的宣传。

（三）镇抗震救灾和地质灾害防治救援指挥部

指 挥 长：龙  敏  镇党委副书记、镇长
副指挥长：张隆云  副镇长

肖朝刚  镇政法委员、副镇长

成    员：镇规划建设管理环保办、应急管理办、派出所、财政办、经济发展办、民政和社会事务办、党政办、农业服务中心负责人，村（社区）党支部书记。

指挥部办公室设在镇规划建设管理环保办公室，承担指挥部日常工作。由张隆云兼任办公室主任，张光耀、李伟任办公室副主任。

主要职责：贯彻落实党中央、国务院，市委、市政府、区委、区政府关于地震、地质灾害防治工作的决策部署和镇委、镇政府工作要求；指导和检查全镇地震、地质灾害应急预案体系建设和应急指挥体系建设；指导和检查全镇地震、地质灾害防治工作、应急准备工作和抗震救灾工作；建立完善信息共享、协作联动机制，建立与武装部之间的工作协同制度；负责启动镇级突发地质灾害和地震应急响应，研究制定应急处置措施；组织、指挥、协调各级抢险救援力量，做好地震、地质灾害应急救援工作；收集、掌握地质灾害有关信息，发布突发地质灾害灾情（险情）和地震信息，向镇党委、镇政府报告工作信息和应急处置情况；指导协调镇级有关部门和有关村（社区）开展抗震救灾、灾后恢复与重建工作。

（4） 镇气象灾害防御指挥部

指 挥 长：龙  敏  镇党委副书记、镇长
副指挥长：肖朝刚  镇政法委员、副镇长

成    员：镇应急管理办、规划建设管理环保办、派出所、财政办、经济发展办、民政和社会事务办、党政办、农业服务中心负责人，村（社区）党支部书记。

指挥部办公室设在镇应急管理办公室，承担指挥部日常工作。由肖朝刚兼任办公室主任，李伟任办公室副主任。

主要职责：贯彻落实党中央、国务院，市委、市政府、区委、区政府关于气象灾害防御工作的决策部署和镇委、镇政府工作要求；统筹组织全镇气象灾害防御工作；协调解决气象灾害防御工作的重大问题；组织开展气象灾害防御知识培训和应急演练；指导协调镇级有关部门和有关村（社区）开展气象灾害处置、灾后恢复与重建工作。
（此页无正文）

重庆市铜梁区福果镇人民政府

2023年3月22日